



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೦೯, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬(ಪುಷ್ಯ, ೧೯, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, FRIDAY, 09, JANUARY, 2026(PUSHYA, 19, SHAKAVARSHA, 1947)	ನಂ. ೪೬ No. 46
-----------------------	---	------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 294 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2025(e)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,

ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,

ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08/01/2026.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1976 ರ ಸೆಕ್ಷನ್-3 ಮತ್ತು 4 ರನ್ವಯ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಮೂರು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಮೂರು ಸಾವಿರ ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು;
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಿಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಆರು ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ಎರಡು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು;
4. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು.

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರದೇಶಗಳನ್ನು ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಾಲಿ ಮೈಸೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ "ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ" ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, ಸದರಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು "ಬೃಹತ್ ಮೈಸೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ" ಎಂದು ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದೊಡ್ಡ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ "ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ"ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಟಿ ಮಂಜುನಾಥ)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 294 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2025(e).

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ

ಜಿಲ್ಲೆ	ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶ
ಮೈಸೂರು	ಮೈಸೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಮೈಸೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ಹೂಟಗಲ್ಲಿ ನಗರಸಭೆ, ಶ್ರೀರಾಂಪುರ, ರಮ್ಯನಹಳ್ಳಿ, ಕಡಕೋಳ & ಬೋಗಾದಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು, ಚಾಮುಂಡಿಬೆಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ (ಪೂರ್ಣ), ಆಲನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಆಲನಹಳ್ಳಿ & ಲಲಿತಾದ್ರಿಪುರ ಗ್ರಾಮಗಳು, ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪುರ, ಬೆಲವತ್ತ, ಕೆಸರೆ, ಮೇಟಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಗಳು, ಇಲವಾಲ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಇಲವಾಲ, ಕರಕನಹಳ್ಳಿ, ಮೈದನಹಳ್ಳಿ, ಮೇಗಳಾಪುರ ಗ್ರಾಮಗಳು, ಧನಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಧನಗಲ್ಲಿ, ಯಡಹಳ್ಳಿ, ಕೆಂಚಲಗೂಡು, ಹಾಲಾಳು, ಚೌಡಹಳ್ಳಿ (ಕೋಟೆಹುಂಡಿ) ಗ್ರಾಮಗಳು, ಮಲ್ಲಹಳ್ಳಿ (ಬೀರಿಹುಂಡಿ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮಲ್ಲಹಳ್ಳಿ-ಬೀರಿಹುಂಡಿ, ಗೋಹಳ್ಳಿ, ಕುಮಾರಬೀಡು, ಬಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳು, ನಾಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಶ್ಯಾದನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನಾಗವಾಲ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ನಾಗವಾಲ, ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಹುಯಿಲಾಳು ಗ್ರಾಮಗಳು	341.44 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಗಳು

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ

ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಮೈಸೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸರಹದ್ದು ಈಶಾನ್ಯದ ಕಡೆಗೆ ರಮ್ಯನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕೆಸರೆ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಸಂಧಿಸುವ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ರಮ್ಯನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 209, 210, 211, 223, 224, 226, 228, 229, 230, 231, 281, 285, 286, 289, 293, 294 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 295, 296, 298 ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 16, 17, 18, 30, 31, 32, 34, 35, ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 36, 39 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಹಂಚ್ಯಾ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಹಂಚ್ಯಾ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 40, 41, 42, 339, 340, 341, 348, 368, 347, 349, 45, 359, 132 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿದ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾಡನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 37, 38, 41, 43, 44, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 79, 80, 81, 85, 86 ತಲುಪಿ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಮುಂದುವರೆದು 87, 88, ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 93 ಮೂಲಕ ಲಲಿತಾದ್ರಿಪುರ ಗ್ರಾಮ ಗಡಿಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿದ ನಂತರ ಲಲಿತಾದ್ರಿಪುರ ಸರ್ವೆ ನಂ 39, 41, 42, 43, 61, 62, 63, 64, 65 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಉತ್ತನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 126, 128, 125, 129, 122, 132, 131, 133, 134, 138, 139, 140, 141, 142 ತಲುಪಿ ಎಡಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 147, 149, 148, 150, 158, 160, 161, 162, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 199, 200, 201 ನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಬಂಡಿಪಾಳ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ 56, 57, 58, 60, 61, 15, 18, 17 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದಂತೆ ಗುಡಮಾದನಹಳ್ಳಿ 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 52, 57, 58, 59, 60, 62, 61 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿದ ನಂತರ ಮಂಡಕಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 88 ಹಾಗೂ ಮರಸೆ ಸರ್ವೆ 20, 23, 13, 24, 126, 129, 30, 31, 32, 33, 43, 44, 45, 46, 62, 63, 64, 65, 66, 67, ತಲುಪಿ ನಂತರ ಮದರಗಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 104, 105, 114, 115, 116 ಮದರಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಎಸ್.ಐ.ಕಡಕೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 142, 143, 144, 150, 151, 153, 156, 157, 163, 164 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಇದೇ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 195, 106, 206, 207, 208, 210, 211, 212 ರ ಈಶಾನ್ಯ ಮೂಲೆ ತಲುಪಿ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 228, 229 ತಲುಪಿ ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 229, 230, 233, 234 ರ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ 234, 235, 237, 238, 249, 241, 242, 243, 244, 413, 301, 303, 306, 307, 308, 338, 334, 337, 338, 339, 340, 359, 360, 371, 373 ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 374, 376, 377, 379, 380, 383, 385, 388, 389, 17, 28, 27, 30, 31, 32, 34, 58, 59, 67, 68 ಎಸ್. ಐ ಕಡಕೋಳ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಮದರಗಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 19, 18, 17, 16, 6, 4, 3, 2 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಮಂಡಕಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 161, 162, 164, 188, 189, 190 ರ ಗಡಿಯನ್ನು ದಾಟಿ ಶ್ರೀರಾಂಪುರ ಗ್ರಾಮ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಶ್ರೀರಾಂಪುರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 38 ರ ನಂತರ ಕಳಲವಾಡಿ ಗಡಿ ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಕಳಲವಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43, 44, 45, 46, 47, 48, ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 133 ರ ಕೆರೆಯ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 135, 136, 137, 138, 139 ನ್ನು ದಾಟಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 148, 180, 189, 188, 187, ಹಾಗೂ ಚೌಡಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪಿ ನಂತರ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಚೌಡಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 40 ರ ಎಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು, ಹಾಲಾಳು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 4, 1, 2, 64 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸುತ್ತಾ ಕೆಂಚಲಗೂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 78, 83, 84, 85, 88, 89 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಧನಗಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 103, 104, 108, 109, 110, 111, 112ನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಇದೇ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 111, 113, 115, 116, 137, 138, 139, 140, 142, 141 ರ ಅಂಚನ್ನು ತಲುಪಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 144, 181, 184, 185, 187, 188, 189, 232, 233, 237, 239, 241, 242, 264, 265, 266 ನ್ನು ದಾಟಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 267, 268, 275, 276, 277, 278, 290, 291, 293 ರ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪಿ ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 5, 6, 7, 12, 13, 20ರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21, 22 ರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 23, 24, 25, 26, 27, 28 ಹಾಗೂ ಕೆಂಚಲಗೂಡು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ತಲುಪಿ ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಕೆಂಚಲಗೂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 125, 14, 155 ರ ಎಲ್ಲೆಯ ನಂತರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಿ ಯಡಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 155, 16, 17, 18, 19, 27, 28, 40, 69, 92 ರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಯಡಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಕೇರ್ಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 115 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಕೇರ್ಗಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 157 ಹಾಗೂ ತದನಂತರ ಬಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 105 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು 106, 107, 108, 109 ನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಮೆಲ್ಲಹಳ್ಳಿ-ಬೀರಿಹುಂಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 74, 73, 69, 59, 56, 55, 39, 38, 37 ರ ಎಲ್ಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 36, 35, 32, 31, 30, 27,

26, 22, 19, 17, 16, 14, 13, 12, 8, 7 ರಲ್ಲಿ ಕುಮಾರಬೀಡು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ಕುಮಾರಬೀಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 53, 55, 56, 58, 59 ರ ಎಲ್ಲೆಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 65 ರ ಮೂಲಕ ಜಟ್ಟಿಹುಂಡಿ ಗಡಿ ತಲುಪುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಜಟ್ಟಿಹುಂಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 62, 61, 60, 59, 58, 50, 48, 47, 46 ರಲ್ಲಿ ಕೆ.ಹೆಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ತಲುಪಿ ನಂತರ ಕೆ.ಹೆಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 172, 173, 258, 177, 174, 175 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 177 ಕೆ.ಹೆಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯು ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 66, 207, 222, 226, 118, 119, 125, 126, 131, 132, 133, 135, 128, 137, 138, 139, 205, 147, ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾಗವಾಲ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 162, 330, 01, 275, 333, 332 ನಾಗವಾಲದ ಗಡಿ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಇಲವಾಲದ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡು ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ 276 ರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಕರಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ಸಂಧಿಸಿ ನಂತರ ಕರಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ 151 ರ ಅಂಚನ್ನು ತಲುಪಿ ಕರಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 145, 144 ರ ಎಲ್ಲೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಮೈದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ತಲುಪಿ ತದನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಮೈದನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 200, 122, 228 ರ ಅಂಚನ್ನು ತಲುಪಿ ಮೇಗಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 80, 77, 76, 75, 74, 73, 52, 49, 48, 45, 43, 42, 41 ರ ಅಂಚನ್ನು ತಲುಪಿ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 15, 23, 22, 21, 19 ರ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೈದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 15 ರಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಕೂರ್ಗ್‌ಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 136, 270 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.137, 140, 41, 161, 48, 175, 176, 50 ನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.171, 172, 173, 174, 54, 56, 55, 57, 62 ಸರ್ವೆ ನಂ. ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಕೂರ್ಗ್‌ಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡು ನಂತರ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಮತ್ತೆ ಉತ್ತರದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಹೆಬ್ಬಾಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 392, 399, 401, 402 ರಲ್ಲಿ ಹಾದು ಬಲಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 403, 404, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 426, 427 ರಲ್ಲಿ ಹಾದು ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 433, 434, 03, 06, 24, 25, 26, 47, 48, 50, 51 ರಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಶ್ಯಾದನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 130, 120, 65, 125, 118, 117, 119, 74, 75, 76, 77, 78 ರಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ 81, 86, 87, 91 ರ ಎಲ್ಲೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 93, 97, 98, 99, 101 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 103, 104, 18, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 ನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 37, 38, 39 ರಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 43 ರಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೂರ್ವಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಬೆಲವತ್ತ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.93 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಸಂಧಿಸಿ ಸಿದ್ಧಲಿಂಗಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.553, 554, 555, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 09, 10, 11 ನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬಲಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.12, 13, 14, 15, 16, 17 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.18 ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಚಲಿಸಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಕೆಸರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 94 ರ ಉತ್ತರ ಗಡಿ/ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 236 ನ್ನು ತಲುಪುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 236 ರ ಉತ್ತರ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 237 ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಲಿಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 239 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ 241, 242, 244, 245, 246, 247, 260, 261, 355, 357, 360, 364, 365, 375, 376, 377 ರಲ್ಲಿ ಕೆಸರೆ ಹಾಗೂ ರಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಕೂಡುವ ಅಂದರೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಬಿಂದುವಿನಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA**No.UDD 294 MLR 2025(e).**

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bengaluru, **dated:08/01/2026.**

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Section-3 and 4 of the Karnataka Municipal Corporations Act 1976, His Excellency, the Governor of Karnataka hereby propose to include some areas into the present City Municipal Corporation of Mysuru of Mysuru District to be notified as the “Larger Urban Area” as mentioned in Schedule “A” along with the boundaries mentioned in Schedule “B” and further to declare complete area as “Greater Mysuru City Corporation” and constitute the City Municipal Corporation to the said larger urban area with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette for the purpose of administration and development having regard to:

- i. The population of such area is not less than three lakhs;
- ii. The density of population in such area is not less than three thousand inhabitants to one square kilo meter of area;
- iii. The revenue generated for local administration from such area from tax and non-tax sources in the year of the last preceding census is not less than rupees six crore per annum or a sum calculated at the rate of rupees two hundred per capita per annum, whichever is higher;
- iv. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment.

The notification is hereby published for the information of the Public. All the persons, who would like to file any objection/suggestion to this Notification are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the mentioned period of 30 days.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(T Manjunath)
Under Secretary to Government,
Urban Development Department

No. UDD 294 MLR 2025.

Schedule - A

District	Corporation being Considered	Areas being included	Total area (sq.k.m)
1	2	3	4
Mysuru	City Municipal Corporation of Mysuru	City Municipal Corporation of Mysuru, City Municipal Council of Hootagalli, Town Panchayats of Shreerampur, Rammanahalli, Kadakola & Bogadi. Chamundibetta Grama Panchayat, Alanahalli, Lalitadripur villages of Alanhalli Grama Panchayat, Siddalingapura, Belavattha, Kesare, Metagalle villages of Siddalingapura Grama Panchayat, Ilavala, Karakanahalli, Maidanahalli, Megalapura villages of Ilavala Grama Panchayat, Dhanagalli, Yadahalli, Kenchalagoodu, Halalu, Chowdahalli (Kotehundi) villages of Dhanagalli Grama Panchayat, Mallahalli-Beerihundi, Gohalli, Kumarabeedu, Ballahalli villages of Mallahalli (Beerihundi) Grama Panchayat, Shyadanahalli village of Nagavala Grama Panchayat, Nagawala, Bommanahalli, Huilalu villages of Nagawala Grama Panchayat	341.44 Square Kilo Meters

SCHEDULE-B

The proposed boundary begins on the north-eastern point where the boundary of Rammanahalli and Kesare villages meet and continue along North boundary of Survey Nos. 209, 210, 211, 223, 224, 226, 228, 229, 230, 231, 281, 285, 286, 289, 293, 294 of Rammanahalli village, then proceed southwards along Survey Nos. 295, 296, 298 and then proceed eastwards along Survey number 16, 17, 18, 30, 31, 32, 34, 35 later proceeds Southwards through Survey numbers 36, 39 to reach the boundary of Hanchya village.

Then after proceeds along the Hanchya village survey nos.40, 41, 42, 339, 340, 341, 348, 368, 347, 349, 45, 359, 132 it continues Southwards in to Nadanahalli Village and reaches Survey numbers 37, 38, 41, 43, 44, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 63, 65, 66, 67, 68, 79, 80, 81, 85, 86 later proceeds westwards in to survey number 87, 88, then southwards through survey no. 93 meeting the Lalitadripura village boundary.

later proceeds along the survey numbers 39, 41, 42, 43, 44, 61, 62, 63, 64, 65 of Lalitadripura Village later it reaches Southwards in to Sarkari Uttanahalli Village Survey numbers 126, 128, 125, 129, 122, 132, 131, 133, 134, 138, 139, 140, 141, 142 then it moves towards left side and reaches in to Survey numbers 147, 149, 148, 150, 158, 160, 161, 162, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 199, 200, 201 then it proceeds Southwards and travels through

Bandipalya Village Survey numbers 56, 57, 58, 60, 61, 15, 18, 17 furtherance it travels along the Survey numbers of 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 52, 57, 58, 59, 60, 62, 61 of Gudmadanahalli Village.

Later proceeds through Mandakalli Survey No. 88 and reaches Marase village Survey No. 20, 23, 13, 24, 126, 129, 30, 31, 32, 33, 43, 44, 45, 46, 62, 63, 64, 65, 66, 67 later Madaragalli Survey numbers 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 104, 105, 114, 115, 116 where the said village boundary ends.

Continuing and starting at S.I.Kadakola village, proceeds in to Survey numbers 142, 143, 144, 150, 151, 153, 156, 157, 163, 164 later moves eastwards in the same village Survey numbers through 195, 106, 206, 207, 208, 210, 211, 212 reaches the northeast corner and then moves southwards through Survey numbers 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 228, 229 later moving westwards and reaching Survey No. After 229, 230, 233, 234 thereafter moves southwards through Survey numbers 234, 235, 237, 238, 249, 241, 242, 243, 244, 413, 301, 303, 306, 307, 308, 338, 334, 337, 338, 339, 340, 359, 360, 371, 373 from here onwards proceeds northwards along the survey numbers 374, 376, 377, 379, 380, 383, 385, 388, 389, 17, 28, 27, 30, 31, 32, 34, 58, 59, 67, 68. Wherein the S. I Kadakola village boundary ends.

Then it reaches Madaragalli Village Boundary and continuing through the survey numbers 19, 18, 17, 16, 6, 4, 3, 2, 1, later takes westwards direction in to mandakalli village Survey numbers 161, 162, 164, 188, 189, 190 there crossing the border of Mandakalli reaches the border of Srirampur village.

From srirampura border it moves towards the west and meets the border of Srirampur Survey No. 38 and then Kalalawadi and then moves towards the south in Kalalawadi Survey No. 43, 44, 45, 46, 47, 48, and then moves along the edge of the lake of Survey No. 133 and crosses Survey No. 135, 136, 137, 138, 139 and then moves towards the north and reaches the border of Survey No. 148, 180, 148, 189, 188, 187, and Chowdalli village and then moves towards the west and then reaches the border of Chowdalli Survey No. Continuing along the boundary of 40, moving through survey no. 4, 1, 2, 64 of Halalu village, moving through Kenchalagud survey no. 78, 83, 84, 85, 88, 89. Meeting Southwards survey no. 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 103, 104, 108, 109, 110, 111, 112 of Danagalli Village then moving towards the west along the boundary of the same village, moving through survey no. 111, 113, 115, 116, 137, 138, 139, 140, 143, 142, 141. Then proceeds towards north direction through Survey numbers 144, 181, 184, 185, 187, 188, 189, 232, 233, 237, 239, 241, 242, 264, 265, 266 after crossing survey number 266 it moves towards East Direction along the survey numbers 267, 268, 275, 276, 277, 278, 290, 291, 293 and then moving northwards and reaching the boundary of Survey No. 5, 6, 7, 12, 13, 20, 21, 22 and then moving eastwards and reaching the boundary of Survey No. 23, 24, 25, 26, 27, 28 and Kenchalagud village and then moving northwards and reaching the boundary of Kenchalagud Survey Numbers boundary of 125, 14, 155, it moves northwards and meets Yadahalli Survey No. 15, 16, 17, 18, 19, 27, 28, 40, 69, 92 and ends at the boundary of Yadahalli village.

Then it starts from Kergalli village survey no. 115 and moves westwards and meets Kergalli village survey no. 157 and then starts from Ballahalli village survey no. 105 and meets 106, 107, 108, 109 of the said village and then meets Mellahalli - Beerahundi village Survey numbers 74, 73, 69, 59, 56, 55, 39, 38, 37, then proceeds northwards and meets the boundary of Kumarabeedu village at survey numbers 36, 35, 32, 31, 30, 27, 26, 22, 19, 17, 16, 14, 13, 12, 8, 7 and reaches the boundary of Kumarabeedu Survey No. 53, 55, 56, 58, 59. It continues northwards and reaches the boundary of Jattihundi through Survey No. 65. It then moves northwards and reaches the boundary of K.Hemmanahalli village through Jattihundi village Survey numbers 62, 61, 60, 59, 58, 50, 48, 47, 46 and then moves through the of K.Hemmanahalli Survey No. 172, 173, 258, 177, 174, 175 and in Survey No. 177 K.Hemmanahalli boundary ends.

Then moving northwards, where Bommenahalli village boundary starts at survey numbers 66, 207, 222, 226, 118, 119, 125, 126, 131, 132, 133, 135, 128, 137, 138, 139, 205, 147, reaches Bommenahalli village boundary. Then continuing on the boundary of Nagawala village and Survey No. 162, 330, 01, 275, 333, 332 Nagawala boundary ends. Then the boundary of the village of Ilawala begins and moves northwards.

Then meet the boundary of Karakanahalli village at survey number 276, then move northwards along the western boundary of Karakanahalli village to reach the boundary of 151, then crosses the boundary of Karakanahalli village survey No.145, 144 and reach the boundary of Maidanahalli village, then moves northwards and reach the boundary of Maidanahalli then passes through survey no. 200, 122, 228 then proceeds towards Megalapura Village Survey numbers 80, 78, 77, 76, 75, 74, 73, 52, 49, 48, 45, 43, 42, 41 and move southwards and continue along the boundary of survey no. 15, 23, 22, 21, 19 and ends at the boundary of Maidanahalli village survey no. 15.

Then it moves eastwards in Survey No. 136, 270 of Koorgalli village and passes through survey number No. 137, 140, 41, 161, 48, 175, 176, 50 then deviates towards Southwards through survey numbers 172, 171, 173, 174, 54, 56, 55, 57, 62 It ends at Koorgalli village and then moves eastwards again at the northern boundary and ends at Hebballu Survey No. 392, 399, 401, 402 .then takes a right turn through survey numbers 403, 404, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 426, 427, then proceeds towards eastwards through survey numbers 433, 434, 03, 06, 24, 25, 26, 47, 48, 50, and ends at survey number 51 of Hebbalu Village.

Then it proceeds along the boundary of Shadanahalli village survey No. 130, 120, 65, 125, 118, 117, 119, 74, 75, 76, 77, 78 and by crossing the survey numbers 81, 86, 87, 91 passes through survey numbers 93, 97, 98, 99, 101 and again crosses the survey numbers 103, 104, 18, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, and passes through survey numbers .37, 38, 39 and ends at survey number 43 of Shyadanahalli Village.

From there, it runs eastwards along the northern boundary of Survey No. 93 of Belavatta village and meets the boundary of Siddalingapura village and runs along Survey No. 553, 554, 555, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 09, 10, 11 and takes right turn and passes through survey numbers 12, 13, 14, 15, 16, 17 and Survey No. 18 of Siddalingapura village and then runs along the northern boundary/village boundary of Survey No. 94 of Kesare village and

reaches Survey No. 236. Then it runs along the northern and eastern boundary of Survey No. 236 and reaches Survey No. 237 and the village boundary and reaches Survey No. 239 then moves towards eastwards and proceeds along survey numbers 241, 242, 244, 245, 246, 247, 260, 261, 355, 357, 360, 364, 365, 375, 376, 377 where the boundary of Kesare and Rammanahalli villages meets, .which ends at The original starting point.